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Spm. nr. S 89 

Til arbejdsministeren (16/10 86) af: 

Stillinger (SF): 
»Hvor mange penge er udbetalt til ar- 

bejdsgivere i 1985 efter lovbekendtgørelse nr. 
535 af 21. november 1985 (arbejdstilbud til 
ledige), og hvor mange firmaer er tilskuddet 
udbetalt til?« 

Svar (23/10 86): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Private arbejdsgivere fik i 1985 udbetalt 

ca. 567 mill. kr. i genoptræningsstøtte. Der 
findes ingen statistik over, hvor mange fir- 
maer tilskuddet er udbetalt til, men det kan 
nævnes, at ca. 10.000 langtidsledige i 1985 
blev placeret i private virksomheder. 

Spm. nr. S 90 

Til undervisningsministeren (16/10 86) af: 

Poulsgaard (FP): 
»Kan ministeren bekræfte de oplysninger, 

som Vendsyssel Tidende bragte onsdag den 
15. oktober 1986 om, at man kan låne 43.800 
kr. uden at betale strafrenter, såfremt man er 
tilmeldt et universitetsstudium?« 

Begrundelse 

Såfremt Vendsyssel Tidendes oplysninger 
er korrekte, hvilket bekræftes af kontorchef 
Jakob Lange fra Københavns Universitet, er 
det på høje tid, at der bliver grebet ind. 

Det er jo også komplet uforståeligt, at der 
kan gå op til et år, inden universitetet kan 
afsløre, om en tilmeldt faktisk studerer på 
universitetet. Man kan godt forstå, at der er 
mange evighedsstudenter i dette land. 

Svar (24/10 86): 

Undervisningsministeren (Bertel Haarder): 
Uddannelsesstøtten består ifølge loven af 

stipendier, statslån og statsgaranterede studi- 
elån i banker og sparekasser. En uddannel- 
sessøgende, som på grund af egne eller for- 
ældrenes økonomiske forhold ikke kan få 
stipendium og statslån, kan få statsgaranti 
for studielån op til 43.800 kr. for et helt år. 

Efter hvad jeg har fået oplyst, er de ud- 
dannelsessøgende tilbageholdende med at 

optage statsgaranterede studielån i banker og 
sparekasser. Faktisk er det færre, der optager 
disse lån, end for bare 2 år siden. I forbin- 
delse med den kommende fremsættelse af 
lovforslaget om SU-reformens 2. etape vil jeg 
foreslå en begrænsning i mulighederne for de 
uddannelsessøgendes lântagning. 

Spm. nr. S 91 

Til forsvarsministeren (16/10 86) af: 

Korneliusen (S): 
»Kan ministeren bekræfte, at der i et om- 

råde øst for Lysegrund og Hesselø fandt en 
mineudlægningsøvelse med deltagelse af NA- 
TO-fartøjer sted i foråret 1986, og vil mini- 
steren tage initiativ til, at der i forbindelse 
med sådanne øvelser ikke fremover i øvelses- 
området efterlades øvelsesobjekter såsom 
øvelsesminer, elektriske ledninger m.m., som 
generer fiskeriet på fangstpladsen?« 

Svar (23/10 86): 

Forsvarsministeren (Engell): 
I slutningen af april i år afholdtes der en 

minesfrjgw/zgsøvelse i Kattegat. Øvelsen, der 
hovedsagelig foregik i internationalt farvand, 
havde deltagelse af danske og NATO-alliere- 
de flådeenheder. 

Hovedformålet med øvelsen var 10kalise.: 
ring og uskadeliggørelse af bl.a. miner, og til 
brug herfor var der i afmærkede områder 
udlagt ufarlige øvelsesminer. 

Berørte fiskeriforeninger var orienteret om 
øvelsens omfang og karakter, og endvidere 
blev der dagligt orienteret om øvelsen gen- 
nem Danmarks Radios farvandsefterretniri- 
ger. 

Forsvarets direktiver og bestemmelser ved- 
rørende fjernelse af øvelsesmateriel fra hav- 
bunden efter såvel nationale som NATO-ø- 
velser er også i fotbindelse med denne øvelse 
blevet efterlevet som en naturlig del af sø- 
værnets forpligtelser i forbindelse med afhol- 
delse af øvelser, men det kan naturligvis fo- 
rekomme, at enkelte genstande ikke umiddel- 
bart kan genlokaliseres og bjærges. Dette kan 
næppe undgås, men det er også vigtigt, at 
søværnet indøver evnen til lokalisering og 
tilintetgørelse af miner og andre indretninger 
i havet, der kan anrette skader på skibsfar- 
ten, herunder fiskeriet. 


